

Corona-virus

En del services og tilbud er fortsat ændrede eller åbne med restriktioner. Læs hvordan de forskellige områder fungerer, og hvordan du som borger eller virksomhed kan komme i kontakt med os.

Læs mere på kk.dk/corona

5. Valg til lokaludvalgene (2017-0093308)

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende en henvendelse til Borgerrepræsentationen om direkte valg til lokaludvalgene.

Sagsfremstilling

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager en mundtlig orientering fra partirepræsentanterne i lokaludvalget om status på deres partis arbejde med reglerne for valg til lokaludvalg mv. til efterretning
2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender henvendelsen til Borgerrepræsentationen om direkte valg til lokaludvalgene, der fremgår af løsningsafsnittet.

Problemstilling

I mødet den 25. januar 2017 besluttede lokaludvalget at opfordre partirepræsentanterne i lokaludvalget til i lokaludvalgsmødet den 22. februar 2017 at orientere om status på deres partis arbejde med reglerne for valg til lokaludvalg mv.

Borgerrepræsentationen havde den 2. februar 2017 et punkt på dagsordenen om lokaludvalgene: "Forespørgsel til overborgmesteren om fravær m.v. i lokaludvalgene". Se referatet her: <http://www.kk.dk/indhold/borgerrepraesentationens-modemateriale/02022017/edoc-agenda/17260c2c-7d86-4264-a5cc-677897396656/1e41cc9f-7af6-4e96-9934-ef330691f26b>

Løsning

Partirepræsentanterne i lokaludvalget orienterer om status på deres partis arbejde med reglerne for valg til lokaludvalg mv.

Lokaludvalgets Forretningsudvalg foreslår, at lokaludvalget skriver til medlemmerne af Borgerrepræsentationen:

"Direkte valg til lokaludvalgene

Valgmetoden til lokaludvalgene bør ændres så sammensætningen mere afspejler bydelene, og borgerne skal have mere direkte indflydelse.

Lokaludvalgenes 23 medlemmer sammensættes i dag gennem udpegning og valg via foreninger.

Alle partier, der er valgt til Københavns Borgerrepræsentation, udpeger hvert et medlem til alle lokaludvalg - uanset om partiet har fået 25% eller 3% af stemmerne.

De øvrige medlemmer vælges af et repræsentantskab, der sammensættes af de foreninger fra bydelen der ønsker det.

Partier fra Borgerrepræsentationen har dog forret frem for de foreningsvalgte, hvilket vil sige at kommer der et nyt parti i Borgerrepræsentationen, så bliver der en plads mindre til de foreningsvalgte.

Lokaludvalgene kunne bedre afspejle bydelsområdernes forskellighed og engagere borgerne mere ved en anden direkte valgmetode fremfor valg via foreninger.

Så den nuværende foreningsvalgte ordning bør erstattes af et valg som til ældrerådet eller som til menighedsrådet med mulighed for lister.

For hvert lokaludvalgsområde afholdes der valg.

Alle over 18 år med bopæl i lokaludvalgsområdet kan med et antal stillere inden for en bestemt frist stille op.

Herefter udsendes der valgmateriale til alle, som inden for en tidsfrist kan stemme.

Alle partier, der er valgt til Københavns Borgerrepræsentation, udpeger hvert et medlem til alle lokaludvalg. Såfremt flere (nye) partier bliver valgt til Borgerrepræsentationen, formindskes antallet af direkte valgte ikke, men lokaludvalgets medlemstal forøges fra 23 (til 24 eller 25 o.s.v.) .

Regler for valg af suppleanter bør ligeledes revurderes.

Christianshavns Lokaludvalg"

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet henvendelsen, sender sekretariatet den til medlemmerne af Borgerrepræsentationen.

Diverse

BILAG

1. Borgerrepræsentationen den 2. februar 2017: "Forespørgsel til overborgmesteren om fravær m.v. i lokaludvalgene". Se referatet her:

<http://www.kk.dk/indhold/borgerrepraesentationens-modemateriale/02022017/edoc-agenda/17260c2c-7d86-4264-a5cc-677897396656/1e41cc9f-7af6-4e96-9934-ef330691f26b>

2. Om valg til lokaludvalg:

<http://www.kk.dk/artikel/valg-til-lokaludvalg>

3. Retningslinjer for valg til lokaludvalg: <http://www.kk.dk/sites/default/files/migrated/sc/Retningslinjer-for-valg-til-lokaludvalg.PDF>

Beslutning

1. Lokaludvalget tog en mundtlig orientering fra partirepræsentanterne i lokaludvalget om status på deres partis arbejde med reglerne for valg til lokaludvalg mv. til efterretning.
2. Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Bent Johansen om, at "til ældrerådet eller som" udgår af sætningen "Så den nuværende foreningsvalgte ordning bør erstattes af et valg som til ældrerådet eller som til menighedsrådet med mulighed for lister."

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Ruth Plovgaard om, at ovennævnte sætning formuleres: "Så den nuværende foreningsvalgte ordning bør erstattes af et valg som til menighedsrådet med mulighed for lister, der viser mangfoldigheden i bydelen."

Lokaludvalget stemte om, hvorvidt det kan godkende henvendelsen til Borgerrepræsentationen om direkte valg til lokaludvalgene, der fremgår af løsningsafsnittet, med de tiltrådte ændringsforslag.

For stemte 16 lokaludvalgsmedlemmer.

Imod stemte 1 lokaludvalgsmedlem.

1 lokaludvalgsmedlem undlod at stemme.

Dermed havde lokaludvalget godkendt henvendelsen til Borgerrepræsentationen om direkte valg til lokaludvalgene, der fremgår af løsningsafsnittet, med de tiltrådte ændringsforslag.